bir istida vererek iş
letilmek üzere matbaanın kendisi
ne devrini istedi: isteği derhal ye
rine getirildi ise de her ne sebeb-
den ise derhal faaliyete geçemedi.
İlk Türk matbaası uzunca bir miîd
det muattal kaldı. Nihayet aym
müteşebbis adam, Üçüncü Sultan
Osman zamanında tekrar izin istedi
ve hicri 1168 (Milâdi 1755 de mat
baa faaliyete geçti, ilk iş olarak,
mevcudu tükenmiş olan ve her yer
de rağbetle aranan Van Kulu (Sah
hah Tercümesi) lügatinin ikinci bas
kışı yapıldı.

İkinci İbrahim Efendi de bu sı
ralarda ölünce matbaa tekrar ka
pandı. Yerine bu işte ihtisas yap
mış bir kimse yetiştirmemişti; dev
let de ağır harb gaileleri içinde
çırpmıyordu.

Acı ve şayanı dikkat bir zihni
yet meselesidir: Osmaniı İmpara
torluğu Kırım «kaime» denilen bir
kâğıd para çıkarmıştı; tebaasma

ordu iaşe ve hizmetlerinden borç
lanmıştı. Kaimelerin kıymeti yanya
düşürüldü. Borçların da % 50 si ha
zine menfaatlerine terkin edildi, di
ğer yansı da alacaklılann vergi
borçlarına mahsub edilidi.

1293/M. 1876 Türk - Rus harbin
de de dahilî bir istikraz demek olan
bir kâğıd para çıkanlmıştı. Bu
harbde de devlet ordu nakliye ve
iaşesinden tebaasına hayli borçlan
mıştı. Kâğıd paralar altına tebdil
edilmedi, halk elindeki kaimeleri
yaktı. Kıymeti sıfır oldu.